




 Voorwoord

€ 

tentoonstelling “Vanitas” van Andy Warhol. Een coproductie met het Andy Warhol museum te 



bezochten de tentoonstelling “Vanitas” van Andy Warhol en volgden het lesprogramma. Het

workshops georganiseerd. De musical “Juliet back for good” was een groot succes met ruim 100 



 Bibliotheek

bibliotheekvoorzieningen' voor een bedrag van € 220.000

Voor Heerlen gaat het om een bedrag van in totaal € 258.000

bij taalvragen. De provincie stelde hiervoor € 250.000

‘ ’

€ 225.000

landelijke initiatief Taalschatten en regionale partners aan een plan voor een ‘Taalrijke start’ voor 



Daarnaast vond de 89e Boekenweek plaats met het thema ‘Bij ons in de familie’. 



 Educatie

‘‘Andy Warhol: 

Vanitas’’

“Nu zijn we collega’s”



“

”

kantie voor de BSO’s

“

”



“ ” 



 Muziek & Dans

Een groot gedeelte van deze daling (36 cursisten) komt door de cursus “Nieuw 

Talent Orkest” in 2024, die niet opnieuw aangeboden wordt.

€ 

de musical “ ”



“Legally blonde” 

“ ”

nieuwe voorstelling “Tien torens diep” die in oktober 2025 gaat spelen in P



 Museum & Collectiebeheer

‘Levenslang: 10 jaar David Bade’

‘‘Andy Warhol: Vanitas’’

“ ”

‘‘Andy Warhol: Vanitas’’



hier “Nu zijn we collega’s”

‘‘Andy Warhol: Vanitas’’

met een installatie die bestond uit foto’s van Warhol, bijzonder behang en 

“ ”

“ ”

“ ”

‘‘Andy Warhol: Vanitas’’

“Keuze van…”

“ ” “ ” 

“ ”



Cultuurparticipatie een bijdrage van €

gepresenteerd via Curator voor één keer en in samenwerking met Driver’s Seat.



 Marketing & Communicatie

”

’’ “ – ”

en belijning op de grond. Voor ‘Juliet, back 

for good’, is met de digitale uitnodiging en registratie van auditanten een nieuwe online user flow 

‘‘Andy Warhol: Vanitas’’

‘‘Andy 

Warhol: Vanitas’’

‘‘Andy Warhol: Vanitas’’

‘‘Andy Warhol: Vanitas’’

PR waarde van  ruim € 



 Huisvesting, Facility & Verhuur ruimtes

• 

plaatsgevonden. Vanaf 2024 wordt de gemeentelijke lening van € 1.400.000,

• 

zijn nieuwe camera’s en nieuwe dataloggers geplaatst. Het klimaat is nu 

• 

• 

Voor het project dakterras heeft de gemeente Heerlen investeringsbedrag van €

• 

• 

• 

• 

een specifieke uitkering beschikbaar van € 220.000,



camerasysteem. Er zijn inmiddels een aantal camera’s vervangen en in het museum zijn ook 

nieuwe camera’s geplaats



 HR (Human Resources)



 Finance, Control & Informatietechnologie (IT)

–

: “w

organisatie om zichtbaar ‘in control’ ”.

“

”.

“o

”



risico’s zijn ingeschat op € € 2

groot. Derhalve is € 

–

dienstverleners. Dit wordt gedaan om kwaliteit te garanderen en risico’s (vooral op het gebied van 

een financieel voordeel op van € 30.000, tot € 40.000,



 Kengetallen

• 

o 

o 

o 

• 

• 

o 

o 

o 

• 

• 

o 

o 

o 

• 

• 

• 

• 

• 

• Tentoonstelling ” ” en H. Emmerich “ ”

• Tentoonstelling “

• Tentoonstelling “Alevtina Kakhidze”: 1.250 bezoekers

• 

• Tentoonstellingen op de +1. “Dreaming Out Loud”:

• Tentoonstelling Vide “U bevindt zich hier?”: 4.000 bezoekers

• 

• Vera Gulikers “If then is now”: 1.250 bezoekers

• 

• 

• 



 Raad van Toezicht 

 



• 

• 

• 

• 



 Jaarrekening 2024

• 

• 

• 



€ 

€ € 



€ €

• € (€ 

€ 5.000,

• Meer entreegelden bij de tentoonstelling van David Bade € 

• 

Primair Onderwijs als het Voortgezet onderwijs (€ 1

• ogere rentebaten (€ 

€ 57.500,

• € 5.

• € 3

Er zijn € 2

• € 196.000,

• 

€ 

• 

€ 9.000,

€ 

• (€40.000,

€ 10.000,

€ 10.000,

• 

€ 

• 

geweest i.v.m. projectcommunicatie van de blockbuster tentoonstelling (€20.000,

• 

• €

• 

• Materiele kosten: dit is o.a. de post onvoorzien (€ 



€

(Dit is inclusief € 55.000,

€ 90.000,

het beheren van de collectie bedraagt voor 2025 € 415.000,

• €  30.000,

• €  20.000,

• €  40.000,

• €  32.000,

• €  43.000,

• €  10.000,

• €  

• €    5.000,

• €    2.000,

• €  10.000,

• €  30.000,

• €  70.000,  

De gemeente ontvangt in totaal € 258.000,

€ 188.000,

werken). Het resterende deel van € 70.000,

Na deze aanpassingen was er nog een tekort in de begroting van € 190.000,

• €  62.000,

• €  47.000,

• €    9.000,

• €  42.000,

• €  25.000,

• 

• 

 

omstandigheden van €  50.000,



• €    8.000,

• €  10.000,

• €    7.000,

• €    6.000,

 

• Tentoonstelling van Andy Warhol: “Vanitas”

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

. Meerjarig is ook oog voor de “ravijn’

€ 



–

(€ 

Voornaamste risico’s en onzekerheden

strategische risico’s afgenomen. ’

• 

• 

• 

• 

Het totaal aan risico’s is lager dan in voorgaande jaren. De stichting is voldoende flexibel om op 

De impact van de risico’s is verwerkt in de egalisatiereserve 

onvoorzien opgenomen van € 50.000, voor het opvangen van operationele risico’s.

€

€ 

€ 

risico’s. Er is een analyse gemaakt van de risico’s per ultimo 202 ’

€ €
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Jaarrekening

Balans

Leeswijzer:�het�cijfer�achter�de�rubriek�verwijst�naar�de�

toelichting.�Daar�wordt�de�rubriek�verder�uitgewerkt.

Activa�

Vaste�activa 31�december�2024 31�december�2023

Immateriele�vaste�activa 1a

IT�Software 7.089€�������������������� 28.288€������������������

7.089€������������������������ 28.288€����������������������

Materiele�vaste�activa 1b

Inventaris�&�Inrichting 861.506€���������������� 1.019.486€�������������

IT�Hardware 198.660€���������������� 233.911€����������������

Instrumenten 1.841€�������������������� 3.514€��������������������

Machines�&�Installaties 36.680€������������������ 24.738€������������������

Activa�in�Uitvoering 299.717€���������������� 24.565€������������������

1.398.404€����������������� 1.306.215€������������������

Vlottende�activa

Vorderingen

Nog�te�ontvangen�projectsubsidies�en�bijdragen 8a 569.758€���������������� 149.187€����������������

Debiteuren 2������� 233.223€���������������� 183.073€����������������

Belastingen�en�premies�sociale�verzekeringen 3������� 222.674€���������������� 256.591€����������������

Overige�vorderingen�en�overlopende�passiva 4������� 223.773€���������������� 181.588€����������������

1.249.428€����������������� 770.439€��������������������

Liquide�middelen

Bank 5������� 2.326.272€������������� 1.760.029€�������������

2.326.272€����������������� 1.760.029€������������������

�

�

� 4.981.193€���������������� 3.864.971€����������������

�

� �

� �
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Passiva

Stichtingsvermogen 31�december�2024 31�december�2023

Vrij�besteedbaar�vermogen 6�������

Algemene�Reserve -216.673€��������������� -217.473€���������������

Egalisatiereserve�overgedragen�activa 17.436€������������������ 45.177€������������������

Egalisatiereserve�weerstandsvermogen 160.000€���������������� 220.000€����������������

Bestemmingsreserve�vervangingsinvesteringen 1.244.410€������������� 1.226.325€�������������

1.205.173€����������������� 1.274.030€������������������

�

Vreemd�vermogen �

Voorzieningen 7�������

Voorziening�toekomstige�personeelskosten 44.997������������������� 41.300�������������������

Voorziening�afkoop�personeel 265.977����������������� 14.000�������������������

310.974��������������������� 55.300�����������������������

Kortlopende�schulden

Verplichtingen�uit�hoofde�van�projectsubsidies�en�bijdragen 8b 2.095.331�������������� 1.005.802��������������

Crediteuren 9������� 423.416����������������� 327.074�����������������

Belastingen�en�premies�sociale�verzekeringen 10����� 209.483����������������� 196.866�����������������

Schulden�inzake�van�pensioenen 11����� 75.830������������������� 71.622�������������������

Overige�schulden�en�overlopende�passiva 12����� 660.983����������������� 934.278�����������������

3.465.043€����������������� 2.535.642€������������������

4.981.193€���������������� 3.864.971€����������������

�

� �

�
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Staat�van�baten�en�lasten�over�2024

Leeswijzer:�zowel�kosten�als�opbrengsten�worden�uitgedrukt�in�

een�positief�getal

Baten Begroot�2024 Gerealiseerd�2024 Verschil Gerealiseerd�2023

Baten 12����� 8.416.547€����������������� 8.466.225€������������� 49.678€���������������������� 7.911.082€�������������������

Overige�subsidies�en�bijdragen 13����� 3.904.742€����������������� 4.009.833€������������� 105.091€�������������������� 4.158.009€�������������������

Som�der�bedrijfsopbrengsten 12.321.288€��������������� 12.476.058€����������� 154.770€�������������������� 12.069.091€�����������������

�

Lasten

Project-�en�activiteiten�kosten 13����� 3.217.374€����������������� 3.202.172€������������� 15.202€���������������������� 3.573.720€�������������������

Personeelslasten 14����� 6.480.172€����������������� 6.834.937€������������� -354.766€������������������� 5.981.852€�������������������

Huisvestingskosten 15����� 1.424.237€����������������� 1.394.147€������������� 30.090€���������������������� 1.554.144€�������������������

Automatiseringskosten 16����� 538.306€�������������������� 593.578€���������������� -55.272€��������������������� 514.451€����������������������

Inrichting-�en�transportkosten 17����� 214.005€�������������������� 223.810€���������������� -9.805€����������������������� 188.192€����������������������

Kantoorkosten 18����� 18.280€���������������������� 11.059€������������������ 7.221€������������������������ 11.499€������������������������

Marketing-�en�communicatiekosten 19����� 63.547€���������������������� 43.973€������������������ 19.574€���������������������� 53.008€������������������������

Overige�algemene�kosten 20����� 324.870€�������������������� 175.652€���������������� 149.218€�������������������� 153.507€����������������������

Verzekeringskosten 21����� 32.473€���������������������� 57.796€������������������ -25.323€��������������������� 28.245€������������������������

Som�der�bedrijfslasten 12.313.265€��������������� 12.537.124€����������� -223.859€������������������� 12.058.617€�����������������

Rentelasten�en�soortgelijke�kosten 22����� 8.024€������������������������ 7.790€�������������������� 234€��������������������������� 6.573€��������������������������

Exploitatieresultaat�voor�bestemming 0€������������������������������ -68.856€��������������� -68.856€������������������� 3.901€�������������������������

Resultaatbestemming: 6������� �

Vrijval�egalisatiereserve�overgenomen�activa -€��������������������������� 27.741€������������������ 27.741€���������������������� 36.353€������������������������

Saldo�reserve�vervangingsinvesteringen -€��������������������������� -18.085€����������������� -18.085€��������������������� 7.869€��������������������������

Dotatie�Egalisatiereserve�Weerstandsvermogen -€��������������������������� 60.000€������������������ 60.000€���������������������� -4.000€�������������������������

-€��������������������������� 69.656€������������������ 69.656€���������������������� 40.222€������������������������

Exploitatieresultaat�na�bestemming 0€������������������������������ 800€���������������������� 800€�������������������������� 44.123€�����������������������
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Kasstroomoverzicht

Gerealiseerd�2024 Gerealiseerd�2023

Exploitatieresultaat -68.856€����������������� 3.901€��������������������������

Afschrijvingskosten�incl.�bijzondere�waardevermindering:

Machines�&�Installaties 11.903€���������������������� 10.850€����������������������

IT�Hardware 63.100€���������������������� 97.579€����������������������

IT�Software 21.199€���������������������� 22.617€����������������������

Inventaris�&�inrichting 199.652€�������������������� 168.267€��������������������

Instrumenten 2.730€������������������������ 3.317€������������������������

298.584€���������������� 302.631€����������������������

Mutaties�voorzieningen 255.674€�������������������� -10.200€���������������������

255.674€���������������� -10.200€�����������������������

Mutaties�werkkapitaal

Vorderingen -478.987€������������������� 526.553€��������������������

Overige�schulden 929.401€�������������������� 665.209€��������������������

450.414€���������������� 1.191.762€�������������������

Kasstroom�uit�operationele�activiteiten +/- 935.816€���������������� +/- 1.488.093€�������������������

Investeringen:

Inventaris�&�Inrichting 41.672€���������������������� 120.635€��������������������

IT�Hardware 27.849€���������������������� 47.689€����������������������

IT�Software -€��������������������������� -€����������������������������

Instrumenten 1.057€������������������������ -€����������������������������

Machines�&�Installaties 23.845€���������������������� 1.075€������������������������

Activa�in�Uitvoering 275.152€�������������������� 202.984€��������������������

Kasstroom�uit�investeringsactiviteiten -/- 369.575€���������������� +/- 372.326€����������������������

Financieringen -€��������������������������� -€����������������������������

Kasstroom�uit�financieringsactiviteiten -/- -€����������������������� +/- -€�����������������������������

Netto�kasstroom 566.243€��������������� 1.115.767€������������������

Eindstand�liquide�middelen 2.326.272€����������������� 1.760.030€������������������

Beginstand�liquide�middelen 1.760.029€����������������� 644.262€��������������������

566.243€��������������� 1.115.767€������������������

� � �
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Toelichting�op�de�balans�en�staat�van�baten�en�lasten

Algemene�toelichting

Activiteiten

De�activiteiten�van�de�stichting�hebben�betrekking�op:

a.�het�ter�beschikking�stellen�van�kennis�en�informatie�in�het�algemeen,�het�bieden�van�mogelijkheden�tot�ontwikkeling�en�educatie�en�het�bevorderen�van�lezen;

b.�het�verspreiden�en�stimuleren�van�kennis�van,�belangstelling�voor�en�participatie�in�kunst�en�cultuur�in�de�meest�brede�zin�van�het�woord,�waaronder�in�

elk�geval:�media�en�letteren,�beeldende�kunst,�vormgeving,�architectuur,�cultureel�erfgoed,�muziek,�dans�en�amateurkunst,�in�(de�gemeente)�Heerlen�en�daarbuiten.

Continuïteit

Deze�jaarrekening�is�opgesteld�uitgaande�van�de�continuïteitsveronderstelling.

Vestigingsadres,�rechtsvorm�en�inschrijfnummer�handelsregister

Stichting�SCHUNCK�is�opgericht�op�16�september�2015�en�is�feitelijk�gevestigd�op�Bongerd�18,�6411�JM�te�Heerlen.

Stichting�SCHUNCK,�statutair�gevestigd�te�Heerlen,�is�ingeschreven�in�het�handelsregister�van�de�Kamer�van�Koophandel�onder�nummer:�64162028.

Schattingen

Bij�toepassing�van�de�grondslagen�en�regels�voor�het�opstellen�van�de�jaarrekening�vormt�de�leiding�van�Stichting

SCHUNCK�zich�verschillende�oordelen�en�schattingen�die�essentieel�kunnen�zijn�voor�de�in�de�jaarrekening�opgenomen�bedragen.

Indien�het�voor�het�geven�van�het�in�artikel�2:362�lid�1�BW�vereiste�inzicht�noodzakelijk�is,�is�de�aard�van�deze�oordelen�en�schattingen�

inclusief�de�bijbehorende�veronderstellingen�opgenomen�bij�de�toelichting�op�de�desbetreffende�jaarrekeningposten.

Algemene�grondslagen

Algemeen

De�jaarrekening�is�opgesteld�in�overeenstemming�met�in�Nederland�algemeen�aanvaarde�grondslagen�voor�financiële�verslaggeving,�mede�op�basis�van�de�Richtlijn�

 voor�de�Jaarverslaggeving�640�'Organisaties�zonderwinststreven'.

Activa�en�verplichtingen�worden�in�het�algemeen�gewaardeerd�tegen�de�verkrijgings-�of�vervaardigingsprijs�of�de�actuele�waarde.�

Indien�geen�specifieke�waarderingsgrondslag�is�vermeld�vindt�waardering�plaats�tegen�de�verkrijgingsprijs.

In�de�balans,�de�staat�van�baten�en�lasten�en�het�kasstroomoverzicht�zijn�referenties�opgenomen.�Met�deze�referenties�wordt�verwezen�naar�de�toelichting.

Vergelijkende�cijfers

De�grondslagen�voor�waardering�en�resultaatbepaling�zijn�ongewijzigd�gebleven�ten�opzichte�van�het�voorgaande�jaar.�

Functionele�valuta

De�posten�in�de�jaarrekening�van�Stichting�SCHUNCK�worden�gewaardeerd�met�inachtneming�van�de�valuta�van�de�economische�omgeving�waarin�

Stichting�SCHUNCK�haar�bedrijfsactiviteiten�voornamelijk�uitoefent�(de�functionele�valuta).�De�jaarrekening�is�opgesteld�in�euro’s.�

Dit�is�zowel�de�functionele�als�de�presentatievaluta�van�Stichting�SCHUNCK.

Grondslagen�voor�waardering�van�activa�en�passiva

Immateriële�vaste�activa

De�immateriële�vaste�activa�worden�gewaardeerd�tegen�verkrijgingsprijs,�verminderd�met�de�afschrijvingen,�rekening�houdend�met�de�vermoedelijke�gebruiksduur.�

Afschrijving�van�investeringen�vindt�plaats�met�ingang�van�het�moment�van�ingebruikneming.�De�gehanteerde�afschrijvingspercentages�zijn:�

IT�Software 20%

Materiële�vaste�activa

De�materiële�vaste�activa�worden�gewaardeerd�tegen�verkrijgingsprijs,�verminderd�met�de�afschrijvingen,�rekening�houdend�met�de�vermoedelijke�gebruiksduur.�

Afschrijving�van�investeringen�vindt�plaats�met�ingang�van�het�moment�van�ingebruikneming.�De�gehanteerde�afschrijvingspercentages�zijn:�

Inventaris�&�Inrichting 10%

IT�Hardware 20%

Instrumenten 10%

Machines�&�Installaties 10%�of�20%,�afhankelijk�van�het�actief

Activa�waarvan�de�verwachte�gebruiksduur�langer�is�dan�1�jaar�en�waarvan�van�het�investeringsbedrag�hoger�is�dan�Euro�450,-�worden�

geactiveerd�en�worden�in�minimaal�5�jaar�afgeschreven.

Vorderingen

De�debiteuren�en�overige�vorderingen�zijn�bij�de�eerste�verwerking�op�de�balans�gewaardeerd�tegen�de�reële�waarde,�die�gelijk�is�aan�de�kostprijs�op�het�

moment�van�de�transactie.�Na�deze�eerste�verwerking�vindt�de�waardering�plaats�tegen�de�geamortiseerde�kostprijs.�Deze�is�

gelijk�aan�de�nominale�waarde�van�de�vordering.�Voorzieningen�wegens�oninbaarheid�zijn�in�mindering�gebracht�op�de�aldus

bepaalde�waarde�van�de�vordering.�Deze�voorzieningen�worden�bepaald�op�basis�van�individuele�beoordeling�van�de�vorderingen.

Liquide�middelen

De�liquide�middelen�worden�gewaardeerd�tegen�nominale�waarde�en�staan�per�balansdatum�ter�vrije�beschikking�van�de�stichting.

Vrij�besteedbaar�vermogen

Het�vrij�besteedbaar�vermogen�is�dat�gedeelte�van�het�eigen�vermogen�waarover�de�daartoe�bevoegde�organen�zonder�belemmering�door�wettelijke

of�statutaire�bepalingen�kunnen�beschikken�voor�het�doel�waarvoor�de�stichting�is�opgericht.

De�reserves�worden�gewaardeerd�tegen�nominale�waarde.
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Voorzieningen

Voorzieningen�worden�gevormd�voor�in�rechte�afdwingbare�of�feitelijke�verplichtingen�die�op�de�balansdatum�bestaan,�waarbij�het�

waarschijnlijk�is�dat�een�uitstroom�van�middelen�noodzakelijk�is�en�waarvan�de�omvang�op�betrouwbare�wijze�is�te�schatten.�

De�voorzieningen�worden�gewaardeerd�tegen�de�beste�schatting�van�de�bedragen�die�noodzakelijk�zijn�om�de�verplichtingen�per�balansdatum�af�te�wikkelen.�

De�overige�voorzieningen�worden�gewaardeerd�tegen�de�nominale�waarde�van�de�uitgaven�die�naar�verwachting�noodzakelijk�zijn�om�de�verplichtingen�

af�te�wikkelen,�tenzij�anders�vermeld.�Wanneer�de�verwachting�is�dat�een�derde�partij�de�verplichtingen�vergoedt,�en�wanneer�het�waarschijnlijk�is�

dat�deze�vergoeding�zal�worden�ontvangen�bij�de�afwikkeling�van�de�verplichting,�dan�wordt�deze�vergoeding�als�een�actief�in�de�balans�opgenomen.

Kortlopende�schulden

Alle�kortlopende�schulden�zijn�bij�de�eerste�verwerking�op�de�balans�gewaardeerd�tegen�de�reële�waarde,�die�gelijk�is�aan�de�kostprijs�

op�het�moment�van�de�transactie.�Na�deze�eerste�verwerking�vindt�de�waardering�plaats�tegen�de�geamortiseerde�kostprijs.�

De�geamortiseerde�kostprijs�is�gelijk�aan�de�nominale�waarde�van�de�schulden.

Grondslagen�voor�bepaling�van�het�resultaat

�

Algemeen

Het�resultaat�wordt�bepaald�als�het�verschil�tussen�de�opbrengstwaarde�van�de�geleverde�prestaties�en�de�kosten�en�andere�lasten�over�het�jaar.�

De�opbrengsten�op�transacties�worden�verantwoord�in�het�jaar�waarin�zij�zijn�gerealiseerd.�Projectresultaten�worden�genomen�indien�betrouwbaar�vastgesteld

is�dat�aan�alle�voorwaarden�is�voldaan.�Indien�dit�niet�het�geval�is,�worden�deze�als�overloop�verantwoord�onder�de�projectsubsidies�en�bijdragen�in�de�balans.

Baten

Onder�baten�wordt�verstaan�de�bedragen�voor�de�in�het�verslagjaar�geleverde�goederen�of�diensten�na�aftrek�van�kortingen�en�dergelijke�en�van�over�de�omzet�

geheven�belastingen,�alsmede�de�baten�uit�hoofde�van�giften,�subsidies,�sponsorbijdragen�en�overige�ontvangsten.

Budgetsubsidies�worden�als�bate�verantwoord�in�de�resultatenrekening�in�het�jaar�waarin�de�activiteiten,�waarop�de�subsidie�betrekking�heeft,�zijn�uitgevoerd.

Overheidssubsidies�en�overheidsheffingen

Exploitatiesubsidies�worden�als�bate�verantwoord�in�de�winst-�en�verliesrekening�in�het�jaar�waarin�de�gesubsidieerde�kosten�zijn�gemaakt�of�opbrengsten�zijn�gederfd,�

of�wanneer�een�gesubsidieerd�exploitatietekort�zich�heeft�voorgedaan.�De�baten�worden�verantwoord�als�het�waarschijnlijk�is�dat�deze�worden�ontvangen.

Subsidies�met�betrekking�tot�investeringen�in�materiële�vaste�activa�worden�in�mindering�gebracht�op�het�desbetreffende�actief�en�als�onderdeel�van�de�

afschrijvingen�verwerkt�in�de�winst-�en�verliesrekening.

Kosten

De�kosten�worden�bepaald�op�historische�basis�en�toegerekend�aan�het�verslagjaar�waarop�zij�betrekking�hebben.

Activiteitenlasten

Onder�de�activiteitenlasten�wordt�verstaan�de�direct�aan�de�baten�toe�te�rekenen�kosten.

Personeelsbeloningen

Periodiek�betaalbare�beloningen

Periodiek�betaalbare�beloningen�zoals�lonen,�salarissen,�premies�sociale�verzekeringen�en�doorbetalingen�bij�vakantie�en�ziekten,�

zijn�als�last�in�de�staat�van�baten�en�lasten�verantwoord.�Voor�zover�deze�lasten�nog�niet�zijn�voldaan,�zijn�deze�als�verplichting�in�de�balans�opgenomen.

Pensioenverplichtingen�aan�werknemers

Voor�de�medewerkers�zijn�pensioen-�of�andere�oudedagsregelingen�getroffen�in�overeenstemming�met�gemaakte�

afspraken�en�wettelijke�regelingen.�De�pensioenverplichtingen�zijn�ondergebracht�bij�de�bedrijfstakpensioenfondsen�ABP�en�POB.

De�aard�en�inhoud�van�met�pensioenen�verbandhoudende�regelingen�en�overeenkomsten�zijn�bepalend�voor�de�verwerking�in�de�jaarrekening.�

De�belangrijkste�kenmerken�van�de�pensioenregeling�en�de�uitvoeringsovereenkomst�zijn�de�volgende:

Bedrijfstakpensioenfonds�ABP�(Algemeen�Burgerlijk�Pensioenfonds):

-�er�is�sprake�van�een�middelloonregeling

-�de�dekkingsgraad�per�31�december�2024�bedraagt�111,9%

-�het�opbouwpercentage�in�2024�is�1,701%�of�1,875%�afhankelijk�van�het�inkomen�en�dit�blijft�gelijk�in�2025

-�de�VPL-regeling�is�bij�het�ABP�per�1�januari�2023�afgeschaft.

VPL:�Wet�aanpassing�fiscale�behandeling�VUT/prepensioen�en�introductie�levensloopregeling

Bedrijfstakpensioenfonds�POB�(Pensioenfonds�Openbare�Bibliotheken):

-�er�is�sprake�van�een�middelloonregeling

-�de�dekkingsgraad�per�31�december�2024�bedraagt�133,1%

-�het�opbouwpercentage�in�2024�is�1,738�(voor�2025�blijft�dit�gelijk)

-�De�VPL-regeling�is�bij�het�POB�per�1�januari�2015�afgeschaft.

De�pensioenregelingen�zijn�allen�aan�te�merken�als�toegezegde�bijdrageregelingen�waarbij�de�verschuldigde�premie�wordt�verantwoord�als�last�in�de�staat�van�baten�en�lasten.�

Verplichtingen�aan�de�pensioenuitvoerder

De�verschuldigde�premies�aan�de�pensioenuitvoerder�zijn�als�last�in�de�staat�van�baten�en�lasten�verantwoord.�Voor�zover�de�premies�nog�niet�

zijn�voldaan,�zijn�deze�als�verplichting�in�de�balans�opgenomen�of�als�een�vordering�indien�de�betaalde�premiebedragen�de�verschuldigde�premie�overtreffen.

Rentelasten�en�soortgelijke�kosten

Rentelasten�en�soortgelijke�kosten�worden�tijdsevenredig��verwerkt,�rekening�houdend�met�de�effectieve�rentevoet�van�de�desbetreffende�activa�en�passiva.�

Bij�de�verwerking�van�de�rentelasten�wordt�rekening�gehouden�met�de�verantwoorde�transactiekosten�op�de�ontvangen�leningen.

Toelichting�op�het�kasstroomoverzicht �

Het�kasstroomoverzicht�is�opgesteld�volgens�de�indirecte�methode.�Ontvangsten�en�uitgaven�uit�hoofde�van�interest�zijn�opgenomen�

onder�de�kasstroom�uit�operationele�activiteiten.�De�geldmiddelen�in�het�kasstroomoverzicht�bestaan�uit�liquide�middelen.
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Toelichting�op�de�balans�per�31�december�2024

Activa

Vaste�activa

1a.�Immateriële�vaste�activa

IT�Software
�Totaal�immateriële�

vaste�activa�

Historische�aanschafwaarde 175.838€���������������� 175.838€��������������������

Cumulatieve�afschrijvingen -147.550€��������������� -147.550€�������������������

Boekwaarde�per�1�januari 28.288€������������������ 28.288€����������������������

In�2024

Afschrijvingen -/- 21.199€������������������ 21.199€����������������������

Investeringen +/+ -€����������������������� -€���������������������������

Reclassificaties +/- -€����������������������� -€���������������������������

Bijzondere�waardevermindering -/- -€����������������������� -€���������������������������

Desinvesteringen -/- -€����������������������� -€���������������������������

Boekwaarde�per�31�december 7.089€�������������������� 7.089€������������������������

Historische�aanschafwaarde 175.838€���������������� 175.838€��������������������

Cumulatieve�afschrijvingen -168.749€��������������� -168.749€�������������������

Boekwaarde�per�31�december 7.089€�������������������� 7.089€������������������������

1b.�Materiële�vaste�activa

Inventaris�&�

Inrichting
IT�Hardware

Historische�aanschafwaarde 2.121.373€������������� 794.218€��������������������

Cumulatieve�afschrijvingen -1.101.887€������������ -560.307€�������������������

Boekwaarde�per�1�januari 1.019.486€������������� 233.911€��������������������

In�2024

Afschrijvingen -/- 199.652€���������������� 63.100€����������������������

Investeringen +/+ 41.672€������������������ 27.849€����������������������

Reclassificaties +/- -€����������������������� -€���������������������������

Bijzondere�waardevermindering -/- -€����������������������� -€���������������������������

Desinvesteringen -/- -€����������������������� -€���������������������������

Boekwaarde�per�31�december 861.506€���������������� 198.660€��������������������

Historische�aanschafwaarde 2.163.045€������������� 822.067€��������������������

Cumulatieve�afschrijvingen -1.301.539€������������ -623.407€�������������������

Boekwaarde�per�1�januari 861.506€���������������� 198.660€��������������������

�Instrumenten�
�Machines�&�

Installaties�

�Activa�in�

Uitvoering�

�Totaal�Materiële�vaste�

activa�

Historische�aanschafwaarde 32.291€������������������ 161.987€�������������������� 24.565€������������������ 3.134.435€������������������

Cumulatieve�afschrijvingen -28.777€����������������� -137.249€������������������� -€����������������������� -1.828.221€����������������

Boekwaarde�per�31�december 3.514€�������������������� 24.738€���������������������� 24.565€������������������ 1.306.215€������������������

In�2024

Afschrijvingen -/- 2.730€�������������������� 11.903€���������������������� -€����������������������� 277.385€��������������������

Investeringen +/+ 1.057€�������������������� 23.845€���������������������� 275.152€���������������� 369.574€��������������������

Reclassificaties +/- -€����������������������� -€��������������������������� -€����������������������� -€����������������������������

Bijzondere�waardevermindering -/- -€����������������������� -€��������������������������� -€����������������������� -€����������������������������

Desinvesteringen -/- -€����������������������� -€��������������������������� -€����������������������� -€����������������������������

Boekwaarde�per�31�december 1.841€�������������������� 36.680€���������������������� 299.717€���������������� 1.398.404€������������������

�

Historische�aanschafwaarde 33.348€������������������ 185.832€�������������������� 299.717€���������������� 3.504.010€������������������

Cumulatieve�afschrijvingen -31.507€����������������� -149.152€������������������� -€����������������������� -2.105.606€����������������

Boekwaarde�per�31�december 1.841€�������������������� 36.680€���������������������� 299.717€���������������� 1.398.404€������������������

Toelichting�op�de�Materiele�vaste�activa

De�activa�in�uitvoering�betreft�drie�activa,�namelijk�het�dakterras,�de�educactieve�ruimte�en�de�inrichting�van�het�depot�voor�de�DSM�collectie.�
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�

Vlottende�activa

31�december�2024 31�december�2023

8a.�Nog�te�ontvangen�projectsubsidies�en�bijdragen

Nog�te�ontvangen�projectsubsidies�en�bijdragen 569.758€�������������������� 149.187€����������������

569.758€�������������������� 149.187€����������������

Vorderingen

31�december�2024 31�december�2023

2.�Debiteuren �

Debiteuren 146.869€�������������������� 67.038€������������������

Debiteuren�Muziek�&�Dans 113.210€�������������������� 116.535€����������������

Voorziening�dubieuze�debiteuren -26.856€��������������������� -500€���������������������

233.223€�������������������� 183.073€����������������

3.�Omzetbelasting

Terug�te�vorderen�Btw +/+ 935.562€�������������������� 828.633€����������������

Reeds�ontvangen�Btw -/- 712.888€�������������������� 572.042€����������������

Saldo�nog�te�ontvangen�Btw 222.674€�������������������� 256.591€����������������

4.�Overige�vorderingen

Te�ontvangen�arbeidsongeschiktheidspremies�(Loyalis) 2.580€������������������������ 9.519€��������������������

Nog�te�ontvangen�bedragen 43.206€���������������������� 51.125€������������������

Voorschotten 50€����������������������������� 50€�������������������������

Te�ontvangen�interest 67.413€���������������������� 22.551€������������������

Vooruitbetaalde�bedragen 98.611€���������������������� 91.875€������������������

Betaalde�borg 11.913€���������������������� 6.468€��������������������

� � 223.773€�������������������� 181.588€����������������

De�reële�waarde�van�de�vorderingen�benadert�de�boekwaarde,�gegeven�het�kortlopende�karakter�van�de�vorderingen�en�

het�feit�dat�waar�nodig�voorzieningen�voor�oninbaarheid�zijn�gevormd.

Liquide�middelen 31�december�2024 31�december�2023

5.�Bank

Bankrekening�Stichting�Schunck 85.842€���������������������� 259.022€����������������

Bankrekening�Bibliotheek 17.253€���������������������� 21.993€������������������

Bankrekening�Muziek�&�Dans 32.307€���������������������� 78.079€������������������

Rabo�VermogenSparen 2.100.000€����������������� 300.000€����������������

Rabobank�sparen 870€��������������������������� 935€�����������������������

Rabo�Bedrijfsspaarrekening 50.000€���������������������� 1.000.000€�������������

Rabo�Bedrijfsbonusrekening 40.000€���������������������� 100.000€����������������

2.326.272€����������������� 1.760.029€�������������

De�liquide�middelen�staan�vrij�ter�beschikking�van�de�stichting.
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Passiva

Eigen�vermogen

31�december�2024 31�december�2023

Reserves�

6.�Reserves�en�resultaat�boekjaar

Algemene�reserve

Beginstand -217.473€������������������� -261.596€��������������� �

Toevoeging 800€��������������������������� 44.123€������������������ �

Onttrekking -€��������������������������� -€����������������������� �

Eindstand -216.673€������������������� -217.473€���������������

Egalisatiereserve�overgedragen�activa

Beginstand 45.177€���������������������� 81.530€������������������

Toevoeging -€��������������������������� -€�����������������������

Onttrekking -27.741€��������������������� -36.353€�����������������

Eindstand 17.436€���������������������� 45.177€������������������

Egalisatiereserve�Weerstandsvermogen

Beginstand 220.000€�������������������� 216.000€����������������

Toevoeging -€��������������������������� 4.000€��������������������

Onttrekking -60.000€��������������������� -€�����������������������

Eindstand 160.000€�������������������� 220.000€����������������

Bestemmingsreserve�vervangingsinvesteringen

Beginstand 1.226.325€����������������� 1.234.239€�������������

Toevoeging 298.585€�������������������� 302.631€���������������� �

Onttrekking -280.500€������������������� -310.500€��������������� �

Eindstand 1.244.410€����������������� 1.226.325€�������������

Mutatie�Algemene�Reserve

Exploitatieresultaat�voor�bestemming -68.856€��������������������� 3.901€��������������������

Toevoeging�egalisatie-/bestemmingsreserves -298.585€������������������� 346.852€����������������

Onttrekking�egalisatie-/bestemmingsreserves 368.241€�������������������� -306.631€���������������

Eindstand 800€��������������������������� 44.122€������������������

Toelichting�op�de�reserves

Het�exploitatieresultaat�na�bestemming�van�2024�is�toegevoegd�aan�de�Algemene�Reserve.

De�stichting�heeft�bij�de�verzelfstandiging�activa�overgenomen�van�de�gemeente�Heerlen.�Deze�zijn�in�de�balans�opgenomen.�Hieraan�is�een�egalisatiereserve�gekoppeld

voor�hetzelfde�bedrag.�Het�bedrag�dat�jaarlijks�aan�deze�reserve�wordt�onttrokken,�dient�ter�dekking�van�de�afschrijvingskosten�van�de�overgenomen�activa.

Ter�dekking�van�de�afschrijvingskosten�van�vervangingsinvesteringen�is�een�reserve�ingericht�(bestemmingsreserve�vervangingsinvesteringen).��

Aan�deze�reserves�is�per�saldo�Euro�18.085,-�toegevoegd.

De�egalisatiereserve�weerstandsvermogen�dient�voor�het�opvangen�van�risico’s.�Er�is�een�analyse�gemaakt�van�de�risico’s�per�ultimo�2024.

Ter�dekking�van�risico's�is�Euro�160.000,-�nodig,�zodat�Euro�60.000,-�aan�deze�reserve�is�ontrokken.�

Vreemd�vermogen

7.�Voorzieningen

Voorziening�toekomstige�personeelskosten 31�december�2024 31�december�2023

Beginstand 41.300€���������������������� 32.700€������������������

Toevoeging/dotatie 10.574€���������������������� 13.934€������������������

Onttrekking/vrijval -6.877€����������������������� -5.334€�������������������

Eindstand 44.997€���������������������� 41.300€������������������

Voorziening�afkoop�personeel

Beginstand 14.000€���������������������� 32.800€������������������

Toevoeging/dotatie 265.941€�������������������� 14.000€������������������

Onttrekking/vrijval -13.964€��������������������� -32.800€�����������������

Eindstand 265.977€�������������������� 14.000€������������������

Toelichting�op�de�voorzieningen 310.974€�������������������� 55.300€������������������

De�voorziening�toekomstige�personeelskosten�betreft�de�kosten�voor�het�12,5-,�25-�of�40-jarig�jubileum�van�medewerkers.

De�voorziening�personeel�heeft�betrekking�op�het�geheel�of�gedeeltelijk�beëindigen�van�contracten�o.a.�als�gevolg�van�de�terugloop�van�het�aantal�leerlingen�en�op�de

loonkosten�van�medewerkers�die�vrijgesteld�zijn�van�werk�i.v.m.�reintegratie�elders�en/of�wijzigingen�in�de�organisatie.
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Kortlopende�schulden�

31�december�2024 31�december�2023

8b.�Verplichtingen�uit�hoofde�van�projectsubsidies�en�bijdragen

Verplichtingen�uit�hoofde�van�projectsubsidies�en�bijdragen 2.095.331€����������������� 1.005.799€�������������

2.095.331€����������������� 1.005.799€������������� � �

9.�Crediteuren

Crediteuren 418.832€�������������������� 324.012€����������������

Crediteuren�buitenland 4.584€������������������������ 3.062€��������������������

423.416€�������������������� 327.074€����������������

10.�Belastingen�en�premies�sociale�verzekeringen

Te�betalen�Loonheffing�en�sociale�lasten 209.483€�������������������� 196.866€����������������

209.483€�������������������� 196.866€����������������

11.�Pensioenen

Te�betalen�pensioenpremies�(ABP�+�POB) 75.830€���������������������� 71.622�������������������

75.830€���������������������� 71.622€������������������

12.�Overige�schulden

Vooruit�ontvangen�bedragen 38.577€���������������������� 219.332€����������������

Vooruit�gefactureerde�lesgelden 174.797€�������������������� 184.188€����������������

Nog�te�betalen�bedragen 80.888€���������������������� 162.921€����������������

Te�betalen�netto�lonen�en�salarissen 156€��������������������������� 1.330€��������������������

Verplichting�vakantiegeld� 197.565€�������������������� 182.507€����������������

Verplichting�vakantiedagen 169.000€�������������������� 184.000€����������������

660.983€�������������������� 934.278€����������������

Alle�kortlopende�schulden�hebben�een�resterende�looptijd�van�korter�dan�een�jaar.�De�reële�waarde�van�de�kortlopende�schulden�benadert�de�boekwaarde�

vanwege�het�kortlopende�karakter�ervan.�

Leeswijzer:�

ABP:�Algemeen�Burgerlijk�Pensioenfonds

POB:�Pensioenfonds�Openbare�Bibliotheken
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Niet�in�de�balans�opgenomen�activa�en�verplichtingen

Niet�in�de�balans�opgenomen�activa

N.v.t.

Niet�in�de�balans�opgenomen�verplichtingen

Huur/lease�contracten Verplichtingen�<=�1��

jaar

Verplichting�>�1�jaar�en�

<=�5�jaar
Verplichtingen�>�5�jaar Resterende�looptijd�

Glaspaleis�(Bongerd�18) 347.781€���������������� 347.781€�������������������� -€����������������������� 12�maanden

Muziekschool�(Bongerd�18) 23.648€������������������ 23.648€���������������������� -€����������������������� 12�maanden

Bibliotheek�Heerlerbaan 14.795€������������������ 51.782€���������������������� -€����������������������� 54�maanden

Bibliotheek�Heerlerheide 29.691€������������������ 74.227€���������������������� -€����������������������� 42�maanden

Bibliotheek�en�M&D�Hoensbroek 63.734€������������������ 207.135€�������������������� -€����������������������� 51�maanden

Boek�een�boek�Kissel 11.096€������������������ 4.623€������������������������ -€����������������������� 17�maanden

Kunstdepot�Kissel 16.363€������������������ 21.817€���������������������� -€����������������������� 28��maanden

Kunstdepot�DSM�in�de�Cramer�37 18.000€������������������ 72.000€���������������������� 87.000€������������������ 118�maanden

Bus�(lease) 9.938€�������������������� 16.977€���������������������� -€����������������������� 32,5�maanden

� 535.044€���������������� 819.989€�������������������� 87.000€������������������

Diverse�leasecontracten�zijn�afgesloten�op�IT-gebied:

Onderdeel Verplichtingen�<=�1��

jaar

Verplichting�>�1�jaar�en�

<=�5�jaar
Verplichtingen�>�5�jaar Resterende�looptijd�

Telefonie 42.453€������������������ 84.906€���������������������� -€����������������������� 36�maanden

Netwerk 32.295€������������������ 96.886€���������������������� -€����������������������� 48�maanden

Werkplekken 104.950€���������������� 255.164€�������������������� -€����������������������� 48�maanden

IT�diensten 50.618€������������������ 50.618€���������������������� -€����������������������� 12�maanden

Multifunctionals 33.818€������������������ 33.818€���������������������� -€����������������������� 12�maanden

264.134€���������������� 521.391€�������������������� -€�����������������������

� �
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Toelichting�op�de�staat�van�baten�en�lasten�2024

Begroot�2024 Gerealiseerd�2024] Verschil Gerealiseerd�2023

12.��Baten

Gemeente�Heerlen�Budgetsubsidie�Structureel 8.460.000€����������������� 8.460.000€������������� -€���������������������������� 7.695.000€�������������������

Gemeente�Heerlen�Budgetsubsidie�Incidenteel -€��������������������������� -€����������������������� -€���������������������������� 322.500€����������������������

Opbrengst�project�Heerlen�(JR�verloop�2022�-�2023) -€��������������������������� -€����������������������� -€���������������������������� 113.700€����������������������

Opbrengst�project�Heerlen�(JR�verloop�2023�-�2024) 257.236€�������������������� 257.236€���������������� -0€������������������������������ -257.236€���������������������

Opbrengst�project�Heerlen�(JR�verloop�2024�-�2025) -338.440€������������������� -338.440€��������������� -0€������������������������������ -€�����������������������������

Opbrengsten�derden 10.000€���������������������� 20.016€������������������ 10.016€���������������������� 14.568€������������������������

Rentebaten�spaarrekening 27.750€���������������������� 67.413€������������������ 39.663€���������������������� 22.551€������������������������

8.416.547€����������������� 8.466.225€������������� 49.678€���������������������� 7.911.082€�������������������

Begroot�2024 Gerealiseerd�2024 Verschil Gerealiseerd�2023

13.�Overige�subsidies�en�bijdragen

Opbrengsten�projecten 4.158.456€����������������� 4.263.547€������������� 105.091€�������������������� 4.534.203€�������������������

Opbrengst�project�(JR�overloop�2022�-�2023) -€��������������������������� -€����������������������� -€���������������������������� 1.771.237€�������������������

Opbrengst�project�(JR�overloop�2023�-�2024) 2.547.431€����������������� 2.547.431€������������� 0€������������������������������� -2.547.431€������������������

Opbrengst�project�(JR�overloop�2024�-�2025) -2.802.504€���������������� -2.802.504€������������ -0€������������������������������ -€�����������������������������

Opbrengst�project�intern�(JR�overloop�2022�-�2023) -€��������������������������� -€����������������������� -€���������������������������� 401.359€����������������������

Opbrengst�project�intern�(JR�overloop�2023�-�2024) 1.359€������������������������ 1.359€�������������������� 0€������������������������������� -1.359€�������������������������

Opbrengst�project�intern�(JR�overloop�2024�-�2025) -€��������������������������� -€����������������������� -€����������������������������

Saldo�projectopbrengsten 3.904.742€����������������� 4.009.833€������������� 105.091€�������������������� 4.158.009€�������������������

13.�Project-�en�activiteiten�kosten

Kosten�projecten 3.167.452€����������������� 3.152.249€������������� 15.203€���������������������� 3.044.519€�������������������

Kosten�project�(JR�overloop�2022�-�2023) -€��������������������������� -€����������������������� -€���������������������������� 1.479.657€�������������������

Kosten�project�(JR�overloop�2023�-�2024) 1.953.770€����������������� 1.953.770€������������� -0€������������������������������ -1.953.770€������������������

Kosten�project�(JR�overloop�2024�-�2025) -1.626.561€���������������� -1.626.561€������������ 0€�������������������������������

Kosten�project�intern�(JR�overloop�2022-2023) -€��������������������������� -€����������������������� -€���������������������������� 1.023.524€�������������������

Kosten�project�intern�(JR�overloop�2023-2024) 24.565€���������������������� 24.565€������������������ 0€������������������������������� -24.565€�����������������������

Kosten�project�intern�(JR�overloop�2024-2025) -299.717€������������������� -299.717€��������������� -0€������������������������������ -€�����������������������������

Mutatie�voorziening�verliezen�projecten -2.134€����������������������� -2.134€������������������� 0€������������������������������� 4.355€��������������������������

Saldo�projectkosten 3.217.374€����������������� 3.202.172€������������� 15.202€���������������������� � 3.573.720€�������������������

Saldo�projecten � 687.368€�������������������� 807.661€���������������� 120.293€�������������������� 584.289€����������������������

Saldo�projectenopbrengsten�incl.�projecten�gemeente�Heerlen 3.825.672€����������������� 3.930.763€������������� 105.091€�������������������� 4.014.473€�������������������
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Opbrengst�Educatie,�Muziek�&�Dans 2.740.888€����������������� 2.801.178€������������� 60.290€���������������������� 1.079.956€�������������������

Opbrengst�Museum�&�Collectiebeheer 327.371€�������������������� 328.767€���������������� 1.396€������������������������ 696.304€����������������������

Opbrengst�Bibliotheek 493.351€�������������������� 504.982€���������������� 11.631€���������������������� 190.189€����������������������

Opbrengst�Overig�(o.a.�verhuur) 264.063€�������������������� 295.836€���������������� 31.773€���������������������� 2.048.023€�������������������

3.825.672€����������������� 3.930.763€������������� 105.091€�������������������� 4.014.473€�������������������

In�afwijking�van�RJ�640.309�zijn�de�baten�gepresenteerd�in�overeenstemming�met�de�activiteiten�van�Stichting�SCHUNCK.�Deze�presentatie�is�gekozen�om�beter�inzicht�

te�geven�in�de�financiële�resultaten�en�de�wijze�waarop�de�stichting�haar�doelstellingen�nastreeft.�Stichting�SCHUNCK�richt�zich�op�het�bevorderen�van�kennis,�educatie,�kunst

en�cultuur�in�de�meest�brede�zin�van�het�woord,�waaronder�media�en�letteren,�beeldende�kunst,�vormgeving,�architectuur,�cultureel�erfgoed,�muziek,�dans�en�amateurkunst.

Onder�de�opbrengsten�is�voor�een�bedrag�groot�€�350,-�(2023:�€�250,-)�aan�sponsorbijdragen�opgenomen.�

Verschillenanalyse:

De�verschillen�t.o.v.�de�begroting�worden�vooral�veroorzaakt�door�de�sytematiek�van�resultaatnemen.�Als�projecten�nog�niet�zijn�afgesloten�wordt�er�geen�resultaat�

genomen,�tenzij�het�een�verlies�betreft.�Een�project�is�bijvoorbeeld�nog�niet�afgesloten�als�een�subdiegever�de�subsidie�nog�niet�definitief�heeft�toegekend.

Financieel�verlopen�de�projecten�volgens�begroting�op�een�project�na�en�daarvoor�is�een�verliesvoorziening�opgenomen.�

De�hogere�omzetten�komen�o.a.�door�de�hogere�rentebaten�i.v.m.�hogere�rente�op�spaartegoeden.

Er�zijn�meer�projectopbrengsten.�Dit�komt�o.a.�wegens:�meer�workshops�op�scholen,�meer�entreegelden�en�subsididies�bij�M&D�(musical�Juliet),�grotere�verkoop

van�de�merchandise,�het�doorbelasten�van�energiekosten�uit�vorige�jaren�aan�de�gemeente�Heerlen,�meer�entreegelden�en�subsidies�bij�tentoonstellingen.

Er�was�een�lagere�opbrengst�bij�de�verhuur�van�ruimtes:�er�is�geen�actieve�acquisitie�geweest,�omdat�de�betreffende�functie�later�is�ingevuld.

Er�zijn�drie�interne�projecten�in�uitvoering.�Dit�zijn�het�Dakterras,�de�educatieve�ruimte�en�de�tijdelijke�huisvesting�Heerlerbaan.�Deze�staan�bij�de�Activa�in�Uitvoering.

Leeswijzer

De�woorden�Structureel�(>�1�jaar)�en�Incidenteel�(<=�1�jaar)�hebben�betrekking�op�het�karakter�van�de�subsidie.

De�projectopbrengsten�en�kosten�zijn�opgesplitst�per�productgroep.�
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14.�Personeelslasten

14a.�Bruto�lonen�en�salarissen

Bruto�lonen � 3.786.167€����������������� 3.827.168€������������� -41.001€��������������������� 3.428.662€�������������������

Toekomstige�personeelskosten -€��������������������������� 276.515€���������������� -276.515€������������������� 27.934€������������������������

Overwerk�/�ORT�eigen�personeel 20.443€���������������������� 20.136€������������������ 307€��������������������������� 23.294€������������������������

Vakantiegeld � 302.413€�������������������� 303.128€���������������� -715€�������������������������� 273.650€����������������������

Uitbetaling�verlofuren -€��������������������������� 2.097€�������������������� -2.097€����������������������� 3.237€��������������������������

Bijzondere�beloningen 8.000€������������������������ 3.252€�������������������� 4.748€������������������������ 15.478€������������������������

Eindejaarsuitkering 87.223€���������������������� 88.301€������������������ -1.078€����������������������� 75.668€������������������������

Levensloop 5.289€������������������������ 5.081€�������������������� 208€��������������������������� 5.343€��������������������������

Vergoeding�zwangerschapsverl/ziekengeld/Levensloop -21.576€��������������������� -79.500€����������������� 57.924€���������������������� -39.417€�����������������������

Vakantiedagen -€��������������������������� 2.328€�������������������� -2.328€����������������������� 40.000€������������������������

Personeel�op�wsw-basis 28.426€���������������������� 25.012€������������������ 3.414€������������������������ 22.836€������������������������

Feestdagenregeling�(ged.WKR�/�tegem.ziektekosten) 5.800€������������������������ 7.070€�������������������� -1.270€����������������������� 6.794€��������������������������

Tegemoetkoming�ziektekostenverzekering�(december) 15.104€���������������������� 13.848€������������������ 1.256€������������������������ 14.184€������������������������

4.237.288€����������������� 4.494.436€������������� -257.148€������������������� 3.897.663€�������������������

14b.�Sociale�lasten � � �

Sociale�premies�buitenland 2.543€������������������������ 2.573€�������������������� -30€���������������������������� 2.681€��������������������������

Overige�Premies�en�sociale�lasten 680.655€�������������������� 679.211€���������������� 1.444€������������������������ 597.723€����������������������

Correcties�Arbeidsongeschiktheidspremies�(Loyalis) 619€��������������������������� 619€����������������������� -0€������������������������������ -2.274€�������������������������

Gedifferentieerde�premie�Whk 14.314€���������������������� 13.282€������������������ 1.032€������������������������ 14.760€������������������������

Eindheffing 11.625€���������������������� 9.088€�������������������� 2.537€������������������������ 13.228€������������������������

709.756€�������������������� 704.773€���������������� 4.983€������������������������ 626.118€����������������������

14c.�Pensioenlasten

Pensioen�Premies 600.407€�������������������� 599.738€���������������� 669€��������������������������� 553.289€����������������������

WW�Pensioen�Premies 6.715€������������������������ 5.868€�������������������� 847€��������������������������� 8.141€��������������������������

607.122€�������������������� 605.606€���������������� 1.516€������������������������ 561.430€����������������������

14d.�Overige�personeelskosten

Inhuur�uitzendbureaus�(flexibele�krachten) 360.584€�������������������� 404.668€���������������� -44.085€��������������������� 352.585€����������������������

Inhuur�zelfstandigen 241.905€�������������������� 263.896€���������������� -21.991€��������������������� 197.624€����������������������

Interims/tijdelijke�vervangers -€��������������������������� -€����������������������� -€���������������������������� 8.128€��������������������������

Toezichthouders 19.604€���������������������� 19.006€������������������ 598€��������������������������� 14.720€������������������������

Vergoeding�BHV�/�BIT�/�Horecavergunning 2.200€������������������������ -€����������������������� -€���������������������������� 833€�����������������������������

Kosten�vrijwilligers 5.000€������������������������ 6.176€�������������������� -1.176€����������������������� 5.306€��������������������������

Reis-�en�verblijfkosten�onbelast�eigen�personeel� 8.152€������������������������ 9.680€�������������������� -1.528€����������������������� 7.487€��������������������������

Parkeerkosten�WKR 16.198€���������������������� 17.807€������������������ -1.609€����������������������� 17.618€������������������������

Reiskostenvergoeding�belast� 4.179€������������������������ 3.504€�������������������� 675€��������������������������� 2.517€��������������������������

Woon-werkvergoeding�werkgever 88.091€���������������������� 84.433€������������������ 3.658€������������������������ 81.392€������������������������

Overige�vergoedingen�onbelast,�WKR 5.945€������������������������ 10.145€������������������ -4.200€����������������������� 20.382€������������������������

Onkostenvergoedingen�Onbelast�(Niet�WKR) 1.456€������������������������ 1.133€�������������������� 323€��������������������������� 2.269€��������������������������

Maaltijden�zakelijk+tijdens�vergaderingen 1.220€������������������������ 1.243€�������������������� -23€���������������������������� 1.259€��������������������������

Kantine�en�consumptie 18.777€���������������������� 25.888€������������������ -7.111€����������������������� 19.044€������������������������

Personeel�gebonden�activiteit,�WKR 11.847€���������������������� 10.805€������������������ 1.042€������������������������ 8.866€��������������������������

Personeel�gebonden�activiteit,�niet�WKR 6.656€������������������������ 13.745€������������������ -7.089€����������������������� 14.222€������������������������

Bijdrage�SCHUNCK�aan�PV�(Niet�WKR) 2.432€������������������������ 2.455€�������������������� -23€���������������������������� 2.420€��������������������������

BHV�-�BIT�-�Sociale�hygiëne 9.000€������������������������ 13.750€������������������ -€���������������������������� 10.525€������������������������

Aankoop/onderhoud�werkkleding�(WKR�/�Niet�WKR) 1.500€������������������������ 1.107€�������������������� 393€��������������������������� 1.850€��������������������������

Vaste�vergoedingen�onbelast,�WKR 12.400€���������������������� 12.400€������������������ -€���������������������������� 10.200€������������������������

Kosten�van�werving�en�selectie 525€��������������������������� 14.362€������������������ -13.837€��������������������� 9.895€��������������������������

Studiekosten�en�cursussen 79.839€���������������������� 76.365€������������������ 3.474€������������������������ 71.736€������������������������

Vakliteratuur� 1.665€������������������������ 2.298€�������������������� -633€�������������������������� 1.554€��������������������������

Contributies�&�abonnementen�(eigen�personeel) 1.975€������������������������ 1.343€�������������������� 632€��������������������������� 1.246€��������������������������

Arbodienst�(bedrijfsarts) 24.855€���������������������� 33.913€������������������ -9.058€����������������������� 32.963€������������������������

926.005€�������������������� 1.030.122€������������� -101.567€������������������� 896.641€����������������������

Totale�personele�kosten 6.480.172€����������������� 6.834.937€������������� -352.216€������������������� 5.981.852€�������������������

Onder�de�post�'personeelslasten'�is�een�bedrag�van�€�625.040�(2023:�€�385.261)�opgenomen�welke�rechstreeks�zijn�toe�te�wijzen�aan�de�projectactiviteiten.

Het�gem.�aantal�Fte�in�dienst�is�72,3�in�2023�(2023:�67,8) � � �� �

2024 2023

Directie�&�Secretariaat 2,1 2,8

Educatie � 5,6 4,9

Muziek�&�Dans 7,3 8,2

Museum�&�Collectiebeheer 9,5 7,9

Bibliotheek 25,7 23,5

Marketing�&�Communicatie� 5,9 5,6

Finance,�Control�&�Informatietechnologie�(IT) 9,0 8,5

HR�(Human�Resources) 2,0 2,0

Facilities,�Huisvesting�&�Verhuur�ruimtes 5,2 4,4

72,3 67,8

Verschillenanalyse:

De�brutolonen�zijn�hoger�dan�vorig�jaar,�omdat�er�meer�Fte�in�dienst�zijn�en�omdat�de�loonkosten�zijn�gestegen.

De�toekomstige�personeelskosten�zijn�hoger.�Het�gaat�om�een�dotatie�aan�de�voorziening�(zie�verder�bij�Voorzieningen).
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De�kosten�voor�vakantiedagen�zijn�lager.�Het�betreft�een�vrijval�van�de�voorziening�hiervoor.

Premies�voor�sociale�lasten�en�pensioenen�zijn�hoger�dan�vorig�jaar.�Er�zijn�meer�mensen�in�dienst�en�de�premies�zijn�gestegen.

Er�is�meer�personeel�ingehuurd�i.v.m.�uitval�van�vast�personeel�door�ziekte�en�uitval�wegens�zwangerschap.

De�kosten�voor�de�arbodienst�zijn�hoger:�er�was�meer�begeleiding�nodig�i.v.m.�ziekte.

Leeswijzer:�vergoedingen�voor�zwangerschapsverlof/ziekengeld/levensloop�worden�geboekt�als�negatieve�kosten

Whk:�WerkhervattingsKas,�WKR:�WerkKostenRegeling

Begroot�2024 Gerealiseerd�2024 Verschil Gerealiseerd�2023

15.�Huisvestingskosten

Huur�panden � 502.174€�������������������� 491.882€���������������� 10.292€���������������������� 416.159€����������������������

Gas/water/electra � 493.000€�������������������� 462.336€���������������� 30.664€���������������������� 740.573€����������������������

Waterschapslasten 7.092€������������������������ 7.478€�������������������� -386€�������������������������� 3.656€��������������������������

Onroerendezaakbelasting�/�Precariorechten 30.643€���������������������� 27.053€������������������ 3.590€������������������������ 27.171€������������������������

Rioolrechten 1.332€������������������������ 1.078€�������������������� 254€��������������������������� 1.046€��������������������������

Onderhoud�(huisvesting) � 44.340€���������������������� 31.037€������������������ 13.303€���������������������� 45.889€������������������������

Servicekosten�panden,�filialen � 7.877€������������������������ 12.217€������������������ -4.340€����������������������� 6.758€��������������������������

Schoonmaakkosten 161.195€�������������������� 162.704€���������������� -1.509€����������������������� 154.918€����������������������

Beveiliging � 164.857€�������������������� 186.459€���������������� -21.602€��������������������� 147.123€����������������������

Afschrijvingskosten�Machines�&�Installaties 11.726€���������������������� 11.903€������������������ -177€�������������������������� 10.850€������������������������

1.424.237€����������������� 1.394.147€������������� 30.090€���������������������� 1.554.144€�������������������

Verschillenanalyse:

Er�zijn�minder�kosten�gemaakt�voor�gas/water/electra�vanwege�de�gedaalde�energieprijzen.

Er�is�een�voordeel�m.b.t.�de�huur,�omdat�de�indexering�lager�was�dan�begroot.

De�kosten�voor�beveiliging�zijn�hoger�dan�begroot,�omdat�er�meer�beveiliging�nodig�was�i.v.m.�overlast�van�hang-jongeren�en�de�tarieven�hoger�waren�dan�begroot

De�prijzen�voor�schoonmaak�zijn�gestegen�t.o.v.�vorig�jaar.�Dit�is�in�de�begroting�meegenomen.

�
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16.�Automatiseringskosten

Aanschaf�hardware 15.750€���������������������� 11.304€������������������ 4.446€������������������������ 13.374€������������������������

Lease�/�huur�hardware 51.538€���������������������� 50.192€������������������ 1.346€������������������������ 50.107€������������������������

IT�diensten 44.450€���������������������� 133.366€���������������� -88.916€��������������������� 33.141€������������������������

ICT�licenties 230.150€�������������������� 231.342€���������������� -1.192€����������������������� 204.741€����������������������

Telefoon-�datanetkosten 104.900€�������������������� 82.662€������������������ 22.238€���������������������� 92.278€������������������������

Arbokosten�werkplek�(gerichte�vrijstelling�WKR) -€��������������������������� 413€����������������������� -413€�������������������������� 614€�����������������������������

Afschrijvingskosten�computerapparatuur�(hardware) 70.328€���������������������� 63.100€������������������ 7.228€������������������������ 97.579€������������������������

Afschrijvingskosten�software 21.191€���������������������� 21.199€������������������ -8€������������������������������ 22.617€������������������������

538.306€�������������������� 593.578€���������������� -55.272€��������������������� 514.451€����������������������

Verschillenanalyse:

De�IT-kosten�zijn�hoger�dan�begroot,�omdat�extra�dienstverlening�moest�worden�ingekocht�wegens�twee�langdurig�zieke�medewerkers

Er�is�een�voordeel�m.b.t.�de�datanetkosten,�wanwege�het�aflopen�van�een�aantal�contracten�en�het�afluiten�van�nieuwe�bij�andere�leveranciers

Er�zijn�minder�afschrijvingskosten,�omdat�vorg�jaar�het�laatste�jaar�was�van�de�kosten�van�de�IT-ontvlechting�van�de�gemeehte�Heerlen.
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17.�Inrichting-�en�transportkosten

Inrichtingskosten 8.925€������������������������ 11.745€������������������ -2.820€����������������������� 12.475€������������������������

Afschrijvingskosten�inventaris�&�inrichting 200.329€�������������������� 199.652€���������������� 677€��������������������������� 168.267€����������������������

Onderhoud�inventaris 4.200€������������������������ 11.907€������������������ -7.707€����������������������� 7.103€��������������������������

Vervoer-�en/of�transportkosten�(derden) 551€��������������������������� 506€����������������������� 45€����������������������������� 347€�����������������������������

214.005€�������������������� 223.810€���������������� -9.805€����������������������� 188.192€����������������������

Verschillenanalyse:

Er�zijn�meer�onderhoudskosten�gemaakt,�omdat�het�scanmeubilair�en�de�sloten�moesten�worden�aangepst

De�afschrijvingskosten�zijn�hoger�dan�vorig�jaar.�Het�gaat�hierbij�o.a.�om�het�Kunstdepot�en�het�Atrium�die�in�2023�zijn�afgerond.
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18.�Kantoorkosten

Kantoorbehoeften 1.319€������������������������ 468€����������������������� 851€��������������������������� 967€�����������������������������

Porto 4.326€������������������������ 2.306€�������������������� 2.020€������������������������ 1.698€��������������������������

Lichtdruk�en�fotokopieen 3.100€������������������������ 3.452€�������������������� -352€�������������������������� 3.055€��������������������������

Keukenbenodigdheden 3.200€������������������������ 1.490€�������������������� 1.710€������������������������ 1.818€��������������������������

Representatiekosten 6.335€������������������������ 3.343€�������������������� 2.992€������������������������ 3.961€��������������������������

18.280€���������������������� 11.059€������������������ 7.221€������������������������ 11.499€������������������������

Verschillenanalyse:

De�kantoorkosten�zijn�conform�begroting�en�liggen�in�lijn�met�vorig�jaar.
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19.�Marketing-�en�communicatiekosten

Druk-�en�bindwerk 6.703€������������������������ 10.968€������������������ -4.266€����������������������� 14.764€������������������������

Advertenties�en�promotie 53.458€���������������������� 32.911€������������������ 20.547€���������������������� 33.613€������������������������

Opmaak/Vormgeving/Teksten 3.386€������������������������ 94€������������������������� 3.292€������������������������ 4.631€��������������������������

63.547€���������������������� 43.973€������������������ 19.574€���������������������� 53.008€������������������������

Verschillenanalyse:

De�kosten�voor�marketing�en�communicatie�liggen�in�lijn�met�vorig�jaar.�Er�zijn�minder�promotie-activiteiten�geweest�voor�Stichting�SCHUNCK�algemeen.

Er�was�vooral�communicatie�op�projectniveau�i.v.m.�diverse�tentoonstellingen�waarvan�die�over�Andy�Warhol�de�voornaamste�is.
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20.�Overige�algemene�kosten

Gereedschap�en�materieel�(materialen) 3.754€������������������������ 4.049€�������������������� -295€�������������������������� 3.482€��������������������������

Uitbesteed�werk�(resultaat,�product) 156.688€�������������������� 35.669€������������������ 121.019€�������������������� 35.013€������������������������

Reis-�en�Verblijfskosten�(o.a.�externen) 3.303€������������������������ 2.084€�������������������� 1.219€������������������������ 1.830€��������������������������

Evenementen�en�Activiteiten 811€��������������������������� -€����������������������� 811€��������������������������� -€�����������������������������

Abonnementen�(o.a.dagbladen�&�tijdschriften) 8.715€������������������������ 8.918€�������������������� -203€�������������������������� 8.154€��������������������������

Contributies�&�abonnementen�Branche 22.975€���������������������� 19.544€������������������ 3.431€������������������������ 20.105€������������������������

Afschrijvingskosten�instrumenten 4.229€������������������������ 2.730€�������������������� 1.499€������������������������ 3.317€��������������������������

Advieskosten 70.212€���������������������� 43.905€������������������ 26.307€���������������������� 39.866€������������������������

Accountantskosten 38.825€���������������������� 42.832€������������������ -4.007€����������������������� 33.109€������������������������

Leges�/�vergunningen�/�VOG 108€��������������������������� 346€����������������������� -238€�������������������������� 879€�����������������������������

Notaris-,�advocaat�en�juridische�kosten 15.250€���������������������� 15.575€������������������ -325€�������������������������� 7.753€��������������������������

324.870€�������������������� 175.652€���������������� 149.218€�������������������� 153.507€����������������������

Verschillenanalyse:

De�advieskosten�zijn�lager,�omdat�de�organisatie�zelf�de�noodzakelijke�kennis�had�en�deze�niet�hoefde�te�worden�ingekocht.

Advieskosten�zijn�o.a.�gemaakt�voor�fiscale�onderwerpen�(Btw�en�Vpb),�taxatie�i.v.m.�de�brandverzekering�en�inrichting�van�de�cybersecurity.

De�kosten�van�de�accountant�betreffen�met�name�een�aantal�aanvullende�fiscale�analyses.�Dit�was�niet�het�geval�in�2023.

De�post�voor�uitbesteed�werk�bevat�ook�de�post�onvoorzien,�waar�geen�gebruik�van�is�gemaakt.

Begroot�2024 Gerealiseerd�2024 Verschil Gerealiseerd�2023

21.�Verzekeringskosten

Verzekeringen 29.538€���������������������� 28.586€������������������ 952€��������������������������� 25.567€������������������������

Verzekeringen�WKR 2.936€������������������������ 2.723€�������������������� 213€��������������������������� 2.723€��������������������������

Debiteuren�incassosaldi/directe�afschrijving -€��������������������������� -19€����������������������� 19€����������������������������� 1€���������������������������������

Mutatie�voorziening�dub.�debiteuren -€��������������������������� 26.506€������������������ -26.506€��������������������� -46€�����������������������������

32.473€���������������������� 57.796€������������������ -25.323€��������������������� 28.245€������������������������

Verschillenanalyse: 57.796�������������������

De�verzekeringskosten�zijn�conform�begroting.

De�verzekeringskosten�zijn�hoger�dan�vorig�jaar.�De�cybercrime�verzekering�is�duurder�geworden�(hogere�premie)�en�de�brandverzekering�vanwege�een�

hogere�taxatiewaarde.

Er�is�een�voorziening�opgenomen�voor�de�oninbare�vorderingen�op�restautant�Mijn�Streek.

Begroot�2024 Gerealiseerd�2024 Verschil Gerealiseerd�2023

21.�Rentelasten�en�soortgelijke�kosten

Bankkosten,�kosten�betalingsverkeer 8.024€������������������������ 7.790€�������������������� 234€��������������������������� 6.573€��������������������������

8.024€������������������������ 7.790€�������������������� 234€��������������������������� 6.573€��������������������������

�
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Verantwoording�Wet�Normering�Topinkomens�(WNT)

Per�1�januari�2013�is�de�wet�normering�bezoldiging�topfunctionarissen�publieke�en�semipublieke�sector�(WNT)�ingegaan.�Deze�verantwoording�is�opgesteld

op�basis�van�de�op�de�stichting�SCHUNCK�van�toepassing�zijnde�regelgeving.�Het�bezoldigingsmaximum�in�2024�voor�de�Stichting�SCHUNCK�is�€�233.000,-.

Dit�geldt�naar�rato�van�de�duur�en/of�omnvang�van�het�dienstverband.�

Bezoldiging�topfunctionarissen

Leidinggevende�topfunctionarissen�

Naam Kor�Bonnema

Functie Directeur-bestuurder

Datum�aanvang�en�einde�functievervulling�in�2024 1/1�-�31/12

Omvang�dienstverband�(als�deeltijdfactor�in�FTE) 1,0

Dienstbetrekking Ja

Beloning�plus�belastbare�onkostenvergoedingen 154.906€����������������

Beloningen�betaalbaar�op�termijn +/+ 23.440€������������������

Subtotaal 178.346€����������������

Individueel�toepasselijke�bezoldigingsmaximum 233.000€����������������

-/-�Onverschuldigd�betaald�bedrag�en�nog�niet�terugontvangen�

bedrag

-€�����������������������

Bezoldiging 178.346€����������������

Het�bedrag�van�de�de�overschrijding�en�de�reden�waarom�de�

overschrijding�als�dan�niet�is�toegestaan
N.v.t

Toelichting�op�de�vordering�wegens�onverschuldigde�betaling N.v.t

Gegevens�voorgaand�jaar�(2023)

Datum�aanvang�en�einde�functievervulling 1/1�-�31/12

Omvang�dienstverband�(als�deeltijdfactor�in�FTE) 1,0

Dienstbetrekking Ja

Beloning�plus�belastbare�onkostenvergoedingen 149.045€����������������

Beloningen�betaalbaar�op�termijn 22.665€������������������

Totale�bezoldiging 171.710€����������������

Individueel�toepasselijke�bezoldigingsmaximum 223.000€����������������

Bezoldiging 171.710€����������������

Toezichthoudende�topfunctionarissen

Naam Jan�Lamkin Fatem�Hoogsteder Julietta�Zanders Amanda�Schuitemaker Saskia�van�der�Laak

Functie Voorzitter Secretaris Lid Lid Secretaris/vice�voorzitter

Datum�aanvang�en�einde�functievervulling 1/1�-�31/12 1/1�-�31/12 1/1�-�31/12 1/1�-�31/12 N.v.t.

Bezoldiging 6.430€�������������������� 4.192€������������������������ 4.192€�������������������� 4.192€������������������������ N.v.t.

Individueel�toepasselijke�bezoldigingsmaximum 34.950€������������������ 23.300€���������������������� 23.300€������������������ 22.300€���������������������� N.v.t.

-/-�Onverschuldigd�betaald�bedrag�en�nog�niet�terugontvangen�

bedrag
N.v.t N.v.t N.v.t N.v.t N.v.t

Bezoldiging 6.430€�������������������� 4.192€������������������������ 4.192€�������������������� 4.192€������������������������ N.v.t.

Het�bedrag�van�de�de�overschrijding�en�de�reden�waarom�de�

overschrijding�als�dan�niet�is�toegestaan
N.v.t N.v.t N.v.t N.v.t N.v.t

Toelichting�op�de�vordering�wegens�onverschuldigde�betaling N.v.t N.v.t N.v.t N.v.t N.v.t

Gegevens�voorgaand�jaar�(2023)

Datum�aanvang�en�einde�functievervulling 1/1�-�31/12 N.v.t. 1/1�-�31/12 N.v.t. 1/1�-�31/12

Bezoldiging 6.350€�������������������� N.v.t. 4.140€�������������������� N.v.t. 4.140€��������������������������

Individueel�toepasselijke�bezoldigingsmaximum 33.450€������������������ N.v.t. 22.300€������������������ N.v.t. 22.300€������������������������

Naast�de�hierboven�vermelde�topfunctionarissen�zijn�er�geen�overige�functionarissen�met�dienstbetrekking�die�in�2024�een�bezoldiging�boven�het�individuele�

WNT-maximum�hebben�ontvangen.�Er�zijn�in�2024�geen�ontslaguitkeringen�betaald�aan�overige�functionarissen�die�op�grond�van�de�WNT�dienen�te�worden�vermeld

of�die�in�eerdere�jaren�op�grond�van�de�WOPT�of�de�WNT�vermeld�zijn�of�hadden�moeten�worden.�

Vanaf�1�januari�20024�zijn�Fatim�Hoogsteder�en�Amanda�Schuitemaker�toegetreden�tot�de�RvT.

�
K.�Bonnema

Directeur-Bestuurder

J.H.M.�Lamkin F.N.J.�Hoogsteder J.P.J.�Zanders A.M.C.�Schuitemaker

Voorzitter�Raad�van�Toezicht Secretaris�Raad�van�Toezicht Lid�Raad�van�Toezicht Lid�Raad�van�Toezicht

Heerlen,�21�mei�2025
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Overige�gegevens

Controleverklaring�van�de�onafhankelijke�accountant

Op�de�volgende�pagina's�is�de�controleverklaring�van�de�onafhankelijke�accountant�opgenomen.

Pagina�20�van�20



   

 
 

 
 
 
 
 
CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT 
 
Aan: het bestuur en de raad van toezicht van Stichting SCHUNCK  
 
Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2024 
Ons oordeel 

Wij hebben de jaarrekening 2024 van Stichting SCHUNCK te Heerlen gecontroleerd. 

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de 

grootte en de samenstelling van het vermogen van Stichting SCHUNCK op 31 december 2024 en 

van het resultaat over 2024 in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 

Organisaties zonder winststreven en de bepalingen van en krachtens de Wet normering 

topinkomens (WNT). 

De jaarrekening bestaat uit:  

1. de balans per 31 december 2024;  

2. de staat van baten en lasten 2024; en  

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële 

verslaggeving en andere toelichtingen.  

De basis voor ons oordeel 

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de 

Nederlandse controlestandaarden en het Controleprotocol WNT 2024 vallen. Onze 

verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze 

verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'.  

Wij zijn onafhankelijk van Stichting SCHUNCK zoals vereist in de Verordening inzake de 

onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht 

relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de 

Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).   

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis 

voor ons oordeel.  

Naleving anticumulatiebepaling WNT niet gecontroleerd 

In overeenstemming met het Controleprotocol WNT 2024 hebben wij de anticumulatiebepaling, 

bedoeld in artikel 1.6a WNT en artikel 5, lid 1, sub n en o Uitvoeringsregeling WNT, niet 

gecontroleerd. Dit betekent dat wij niet hebben gecontroleerd of er wel of niet sprake is van  
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een normoverschrijding door een leidinggevende topfunctionaris vanwege eventuele 

dienstbetrekkingen als leidinggevende topfunctionaris bij andere WNT-plichtige instellingen, 

alsmede of de in dit kader vereiste toelichting juist en volledig is. 

Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie   

Het jaarverslag omvat andere informatie, naast de jaarrekening en onze controleverklaring 

daarbij.  

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie met 

de jaarrekening verenigbaar is en geen materiële afwijkingen bevat.  

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, 

verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie 

materiële afwijkingen bevat.  

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 

720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij 

de jaarrekening.  

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het 

bestuursverslag en de overige gegevens in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-

Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven. 

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening  
Verantwoordelijkheden van het bestuur en de raad van toezicht voor de jaarrekening 

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken van de jaarrekening in overeenstemming met 

de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven en de bepalingen 

van en krachtens de Wet normering topinkomens (WNT). In dit kader is het 

bestuur verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk 

acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel 

belang als gevolg van fouten of fraude.  

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de onderneming in staat is 

om haar werkzaamheden in continuïteit voort te zetten. Op grond van genoemd 

verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de 

continuïteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft om de stichting te 

liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beëindigen of als beëindiging het enige realistische 

alternatief is. 

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen 

bestaan of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuïteit kan voortzetten, toelichten 

in de jaarrekening.  

De raad van toezicht is verantwoordelijk voor het uitoefenen van toezicht op het proces van 

financiële verslaggeving van de stichting. 



     

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening 

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat 

wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te 

geven oordeel.  

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid 

waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiële fouten en fraude 

ontdekken.  

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien 

redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen 

zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De 

materialiteit beïnvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de 

evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel. 

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar 

relevant professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse 

controlestandaarden, het Controleprotocol WNT 2024, ethische voorschriften en de 

onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond onder andere uit:    

- het identificeren en inschatten van de risico's dat de jaarrekening afwijkingen van 

materieel belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico's 

bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-

informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico 

dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij 

fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten 

transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het 

doorbreken van de interne beheersing;  

- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met 

als doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. 

Deze werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de 

effectiviteit van de interne beheersing van de entiteit;  

- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiële 

verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en 

de toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;  

- het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling 

aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of 

er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan 

of de onderneming haar bedrijfsactiviteiten in continuïteit kan voortzetten. Als wij 

concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om 

aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde 

toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze 

verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die 

verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of 



     

omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een onderneming haar continuïteit 

niet langer kan handhaven; 

- het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin 

opgenomen toelichtingen; en  

- het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende 

transacties en gebeurtenissen.   

Wij communiceren met de raad van toezicht onder andere over de geplande reikwijdte en 

timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn 

gekomen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.   

Roermond, 21 mei 2025 
 
Maatschap Assurance & Co 

 
Origineel getekend door 
 
drs. P.J.M.H. Gulpers RA AA 
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